平成２７年度 第５回地方独立行政法人大阪市民病院機構 理事会 議事要旨

◆日 時：平成２７年９月２８日（月）１７：００～１７：３０

◆場 所：大阪市立総合医療センター内 さくらルーム

◆出席者：瀧藤理事長

 山本副理事長

生野理事

     土屋理事

     大川理事

     舟本理事

     種田監事

１ 議 事

（審議事項）

①規程の改定について

・ 組織規程の一部を改正する規程ほか９件

１０月からの法人運営本部事務局の組織改正に伴う組織規程の一部を改正など

規程９件について、事務局より説明をした。

役員からは、「法人にとって、これは１つのステップ。今後、現状と病院、機

構の将来のあるべき姿を模索しながら、順次組織と権限の整備をしていくべ

き」との意見もいただいた。原案どおり承認された。

 （報告事項）

①地方独立行政法人大阪市民病院機構平成２６事業年度の業務実績に関する評価結果

について

・ ８月４日、２６日に評価委員会が開催され、その結果が出たため、内容に

ついて健康局からの報告があった。「全体としておおむね計画どおり進んで

いるという肯定的な評価」であった。

・ 住吉市民病院の廃止が延長されたことにより、目標に対する評価が下がっ

たのであれば、そういった部分も加味した表記の仕方をしてもらうべきで

はないかとの意見もあった。

・ いずれにしても、法人として継続した取り組みを進めていくこととする。

２ 閉会